
218 Vedtagne Love (Landbrugsmin.) 1947/1948 

Mindretallet har derfor under Udvalgsforhandlingerne paa 
Grundlag af sin Tanke om en fast Prisansættelse foreslaaet 
at ophæve Tilskudsordningerne for derefter at lade Forbru- 
gerne selv betale de her omhandlede Varers faktiske Pris. For 
at imødekomme et berettiget Krav om Lempelser for de store 
Forsørger forpligtelser og for i øvrigt at hindre en af en bety- 
delig Stigning i Pristallet affødt uheldig inflatorisk Udvikling 
har man tillige foreslaaet, at Staten ydede et Tilskud til hvert 
Barn paa et Beløb, svarende til ca. det dobbelte af, hvad en 
ved Tilskudsordningens Ophævelse indtruffen Prisstigning 
inden for Rationeringens Rammer vil koste for en Person. 
En saadan Ordning vilde spare Staten for omtrent Halvdelen 
af de Udgifter, nærværende Lovforslag giver Anledning til. 

Mindretallet har kun for Smørrets Vedkommende kunnet 
vinde Tilslutning til disse Synspunkter. Det ser i den Om- 
stændighed, at man har taget Smørret ud af den almindelige 
Ordning og i Stedet har tiltraadt en Forhøjelse af de gældende 
Smørrabatkort til Børn, en saadan Imødekommenhed over 
for sine Synspunkter, at det om end med Betænkelighed og 
under Henvisning til den midlertidige Karakter har ønsket 
at tiltræde Lovforslaget. 

Et fjerde Mindretal inden for Flertallet (Det radikale 
Venstre) har givet Tilslutning til de foreslaaede Ændringer, 
da de er i Overensstemmelse med de Synspunkter, der blev 
fremsat af Partiets Ordfører under Lovforslagets 1. Behandling. 

Et Mindretal (Danmarks kommunistiske Parti) kan ikke 
anerkende det saakaldte Princip om, at Afregningstallene 
skal fastsættes i Forhold til Gennemsnitseksportpriserne, 
saa meget mere som man aldrig har krævet dette Princip, 
naar Eksportprisernes Gennemsnit var lavt. Mindretallet 
anser det for urimeligt, at Afregningstallene for Hjemmefor- 
bruget skal sættes højere, end hvad der svarer til de Englands- 
priser, Landbrugets egne Forhandlere selv har erklæret for 
acceptable, og stiller derfor sit Underændringsforslag under 
Nr. 3. 

Mindretallet vil modsætte sig enhver Forhøjelse af de Lev- 
nedsmidler, den danslce Befolkning skal betale, og stiller derfor 
Under ændringsforslaget under Nr. 2, som tilsigter at forhindre 
den af Flertallet foreslaaede Stigning i Smørprisen. I øvrigt 
vil Mindretallet redegøre nærmere for sin Stilling ved Lov- 
forslagets 2. Behandling." 

Ved 2. Behandling blev Ændringsforslaget om en ændret 
Affattelse af Lovforslaget vedtaget med 87 Stemmer mod 8 
(4 Medlemmer stemte hverken for eller imod), efter at Kom- 
munisternes Ændringsforslag var forkastet. 

Ved 3. Behandling vedtoges Lovforslaget med 103 Stemmer 
mod 4 (D. R.). 7 Medlemmer (D. K.) stemte hverken for 
eller imod. 


